TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1364/GSQL-GQ2
V/v áp mã loại hình trên hệ thống VNACCS
	Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai.
Trả lời công văn số 2177/HQĐNa-GSQL ngày 19/10/2015 của Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai về việc vướng mắc áp mã loại hình trên chương trình VNACCS, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Điều 69 Thông tư 38/2015/TT-BTC ngày 25/03/2015 của Bộ Tài chính quy định các hình thức xử lý nguyên liệu, vật tư dư thừa; phế liệu, phế phẩm, phế thải; máy móc thiết bị tạm xuất phục vụ gia công bao gồm “Bán, biếu tặng, tiêu hủy tại thị trường nước ngoài; nhập khẩu về Việt Nam; chuyển sang thực hiện hợp đồng gia công khác tại nước ngoài”. Như vậy trường hợp sản phẩm gia công không đạt chất lượng và được bán tại thị trường nước ngoài coi như hoạt động mua bán kinh doanh thông thường và sử dụng mã loại hình B11.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Vũ Ngọc Anh-PTCT (để b/c);
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Lê Quân